1

平成 30年５月２日

各 位

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月２日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年８月 22 日

に公表しました、平成 29年６月期から平成 31 年６月期までの中期経営計画を下記のとおり修正することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 中期経営計画業績目標の修正

（平成29年６月期～平成 31 年６月期）

 （百万円） 平成29年６月期

実績

平成30年６月期

今回発表予想

平成31年６月期

前回予想

平成31年６月期

修正予想

対修正前

増減率（％）

売上高 16,848 21,159 16,215 26,611 64.1

営業利益 1,249 2,093 1,909 3,246 70.0

経常利益 1,103 1,900 1,700 3,000 76.5

親会社株主に帰属

する当期純利益
737 1,251 1,105 1,980 79.2

１株当たり

当期純利益（円）
87.02 127.34 129.97 232.89

（注）平成31年６月期当初予想及び修正予想における１株当たり当期純利益につきましては、平成30年３月

末日現在の発行済み株式総数で算定しております。

２． 修正の理由

当社グループでは、平成31年６月期を最終年度とする中期経営計画において、ストック型収益事業で

あるフランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、不動産金融事業へのウエイト転換を進めたこと

で、平成30年６月期の業績予想が当初予想を大きく上回り、最終年度の目標を達成する見通しにありま

す。また、これまでのストック型収益事業の積み上げに加えて、当期新たに取り組みを開始したハウ

ス・リースバック事業におけるファンドへの売却、不動産金融事業におけるリバースモーゲージ保証事

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問 合 せ 先
執行役員 COO

経営企画本部長兼 広報・IR 部長
堀内 信之

 （TEL.03-5220-7230）

2

業などの一層の進展が見込まれ、これらの更なる業績躍進を勘案し、中期経営計画の目標数値を修正い

たしました。

（注）本資料の業績予想ならびに将来の計画については、当社が現在入手している情報および合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

３． 本件に関する問い合わせ先

経営企画本部 広報・IR 部 03-5220-7230

以上